Prefeitura Municipal de Cupira | Gabinete do Prefeito
 Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

Telefone/Whatsapp: (81) 98297.7811 | www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2025
REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA-PE, EDUARDO DA

FONSECA LIRA, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a homologação do resultado final do Edital Nº 001/2024

- Concurso Público nº 001/2024;

Considerando que a convocação para apresentação dos documentos

do candidato CINTIOCLEITON DA SILVA MONTEIRO, Inscrição 6369,

Classificado em 1º Lugar/ Ampla concorrência, Cargo: Operador de máquina

Pesada, ocorreu antes da fase do teste prático realizado pela Banca Examinadora

IGEDUC,  conforme foi publicado no site oficial da Banca, no dia 22 de janeiro de 2025;

Considerando o cumprimento das determinações constantes do Edital

do Concurso, especialmente no item 1.20 e  no item 22;

Considerando que a convocação para o referido cargo será realizada

após o dia 18 de fevereiro de 2025, de acordo com o prazo estipulado no Cronograma

de Resultados da Prova Prática do site da IGEDUC.

RESOLVE

                       Tornar sem efeito a convocação para apresentação de documentos do

candidato acima citado.

Os demais atos e prazos determinados no Edital de Convocação

001/2025 permanecem inalterados.

Cupira/PE, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA

Prefeito

		2025-02-12T14:26:37-0300
	EDUARDO DA FONSECA LIRA:04379762467